
JURGITA VALUNTONIENĖ

PASVALIO PETRO VILEIŠIO GIMNAZIJA

PROJEKTAS

“ ŠVIETIMAS PRIEŠ KORUPCIJĄ”



2002 metų spalio mėnesį Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos komanda 
buvo pakviesta dalyvauti projekte “ Švietimas Prieš korupciją”  

Projekto vykdymo pradžioje
norėjome sužinoti ką gi mūsų
mokyklos mokiniai žino apie
korupciją, todėl atlikome šią
apklausą: pirmiausiai
paklausėme ar 
gimnazistai yra susidūrę su
korupcija?
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Labai įdomu buvo sužinoti ką mūsų visuomenėje gimnazistai

mano esant labiausiai korumpuotus:
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Dar 2002 metų gruodžio mėn. praėjome  šviesti visuomenę 
antikorupcine tema. Malonu prisiminti, kad tada į mūsų diskusijas 
gimnazijoje įsijungė ir savivaldybės, bei politinių partijų atstovai.

Tačiau didžiausią susidomėjimą antikorupcine tema mes sutikome 
gimnazijos moksleivių tarpe. 2002/ 2003 m.m vedėme atviras
integruotas etikos –istorijos, ekonomikos - etikos, etikos  - tikybos,
etikos – dailės  pamokas antikorupcine tema.

Pradėjus dirbti antikorupcine  teko stebėti sekančias tendencijas:
1. Moksleivių žinios apie korupciją yra fragmentiškos ir ne visada 

teisingos.
2. Korupcijos paplitimo, bei jos apibrėžimo sąvokos remiasi 

visuomenėje galiojančiais, tačiau ne visada teisingais stereotipais.
3. Mokykloje vyravo nuomonė, kad antikorupcinis švietimas tai dar 

viena iš temų mokyklai dirbtinai primetamų, antikorupcinio švietimo 
integravimas yra nereikalingas.

4. Visuomenėje yra gaji baimė būti apkaltintu korupcija, ir dėl šios                         
priežasties daugelis vengia apie tai  diskutuoti, kalbėti.   



Informacinių technologijų taikymas 
antikorupciniame švietime

Pasvalio Petro Vileišio gimnazijoje dalyvaujant ugdymo 
procese stengiamasi naudotis mokyklos bazėje esančiomis 
informacinių technologijų priemonėmis:

• vedant  integruotas pamokas buvo naudojamasi multimedia;

• Power point programos pagalba yra paruošta paskaita “ Apie 
korupciją visiems”;

• Programos Quizme terpėje kūrėme interaktyvius testus 
korupcijos tema;

• Vedėme integruotas etikos – informatikos pamokas korupcijos 
tema. 



Antikorupcinė savaitė ( 2003 11 17 – 2003 11 21) 
Pasvalio Petro Vileišio gimnazijoje

Antikorupcinė savaitė prasidėjo 

nuo piešinių bei plakatų  parodos 

– konkurso antikorupcine tema. 

Sulaukėme be galo  daug įdomių, 

bei išradingų dailės kūrinių.



Apdovanojimų vertus piešinius moksleiviai rinko patys: savo 
simpatijas paskyrę vienam ar kitam piešiniui, plakatui, patikusio 

darbo numerį, rašė ant lapukų. Lapukus  visą savaitę metė į 
balsadėžę. Mokyklos galerija antikorupcinės savaitės metu buvo 

“praturtėjusi” 98 meno kūriniais.



Sekančią antikorupcinės savaitės dieną mokykloje buvo vedamos 

atviros etikos – ekonomikos, etikos – istorijos, etikos – tikybos pamokos.

Be galo svarbus antrosios
antikorupcinės dienos momentas. 
Viktorina  - konkursas “ Su 
korupcija Mums - ne pakeliui”. 
Šioje viktorinoje dalyvavo kelėtas 
Pasvalio rajono mokyklų: Pasvalio 
Svalio pagrindinė mokykla, 
Pasvalio Lėvens pagrindinė 
mokykla, Saločių A. Poškos 
vidurinė mokykla, Pasvalio Petro 
Vileišio gimnazija.  Moksleivių 
atstovai iš šių mokyklų varžėsi 
rungtyse, kuriose reikėjo: 
prisistatyti, pristatyti savo 
mokyklos antikorupcinį šūkį, 
sukurti antikorupcinį plakatą, 
suvaidinti situaciją, išspręsti 
kryžiažodį. 



Šį renginį organizuoti padėjo Pasvalio rajono socialiniai 
pedagogai paruošę savo mokyklų komandas šiai viktorinai.



Tačiau mūsų mokyklos gimnazistai labiausiai džiaugėsi 2003 11 19 
įvykusiu susitkimu su Specialiųjų Tyrimų Tarnybos  atstovėmis.
Švečiai betarpiškai dalinosi savo patirtimi, sulaukė nemažai klausimų.
P. Vileišio gimnazijos moksleiviai tikisi dar ne sykį susitikti su  šios 
tarnybos atstovais. Džiaugiuosi, kad mokinių tarybos iniciatyva pradėtas 
rašyti naujas projektas, kuriame numatoma ir toliau bendradarbiauti su 
specialiųjų tarnybų atstovais, kartu įtraukiant ir kitas,  mainų projektuose 
dalyvaujančių, šalių mokyklas. 



Deja šiek tiek mažiau į susitikimą su Specialiųjų Tyrimų Tarnybos 
atstovėmis atėjo suaugusiųjų. Tačiau malonu, kad sulaukėme spaudos 

atstovų. Ir tie kurie negalėjo ateiti vėliau apie susitikimą galėjo 
paskaityti spaudoje.



Patirties sklaida

1. Antikorupcinio švietimo principai, bei pačio projekto 
pristatymas vyko Pasvalio rajono socialinių pedagogų 
metodiniame susirinkime.

2. Antikorupcinio švietimo nuostatos buvo pristatytos Pasvalio 
rajono etikos mokytojų metodiniame susirinkime.

3. Antikorupcinio švietimo integravimo galimybės aptartos 
Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos socialinių mokslų 
metodiniame susirinkime.

4. Etikos, tikybos, istorijos bei ekonomikos mokytojams buvo 
pateikta projekto metu gauta medžiaga.



Kuomet pradėjome dalyvauti šiame projekte, gana miglotai suvokėme 
antikorupcinį švietimą mokykloje, tačiau projektui baigiantis esame 
įsitikinę šio darbo tikslingumu bei reikalingumu.

Be galo reikalingas toks švietimas ne tik  mokiniams, bet ir mokytojams. 
Ne visi pedagogai teisingai suvokia korupciją, jos žalą.
Neturėdami žinių apie korupciją, paprastai šios temos savo pamokose
vengia. 
Moksleiviams korupcijos tema yra labai įdomi. Norit išsaugoti šį 
susidomėjimą reikia ieškoti kuo įvairesnių antikorupcinio švietimo 
formų. 
Manome, kad antikorupcinis švietimas moksleiviams suteikia galimybę 
pasijusti aktyviais visuomenės piliečiais, skatina jų kritinį mąstymą.

Tikimės, kad šis projektas bus ir toliau plėtojamas.

Dėkojame projekto vadovams,  
lektoriams, projekto iniciatoriams
Ir tikimės dar susitikti !


